

68
atelier
gallerier
museer
ÅBEN I PÅSKEN



KUNSTRUNDEN
SYDVESTJYLLAND



KUNSTRUNDEN I SYDVESTJYLLAND
Fredag 29. marts • Lørdag 30. marts • Søndag 31. marts
Alle dage kl. 11.00 - 17.00 · www.kunstrunde.dk



RØDE KORS
Bramming afdeling



Vi afhenter brugbare møbler, ting og sager samt dødsboer. Du er også velkommen til selv at aflevere tingene hos os.

Vardevej 4
6740 Bramming
Tlf. 24 79 61 24

Åbningstider:
Mandag - fredag 10.00 - 17.00
Lørdag 10.00 - 15.00

DU ER, HVAD DU VÆLGER

Danske aviser vælger hver dag respekt og omsorg for skov, dyreliv og mennesker - vi trykker nemlig på FSC®-certificeret papir.




FSC® F000208
FSC UGEN 2024
VÆLG FSC®

BRAMMING POSTEN
- altid på sporet af det lokale!

Sydbank tænder nyt LED-lys i Kosmorama til 50.000 kroner

Donationen går til køb af nyt lysudstyr på det populære spillested. LED-pærer er med til at spare på både el-regningen og CO2-regnskabet

STØTTE – Sydbank har foretaget en økonomisk transaktion. Det sker tit, men det er nu ikke så ofte endda, at banken lige overfører 50.000 gode danske kroner til foreningen bag Kosmorama i Bramming, og det er det, der netop er sket.

Pengene er en gave til byens populære musik-, film- og teatersted – og beløbet er allerede øremærket til et rigtig godt formål, oplyser Jan Kristensen, der fungerer som en slags alt-mulig-mand på stedet.

Pengene går nemlig til køb af nyt lysudstyr.

”Vi er i gang med at udskifte det eksisterende lys. Det sker både for at højne kvaliteten, men også for at leve op til de krav, kunstnerne stiller i dag. De vokser nemlig i takt med at vi booker større og større bands,” fortæller Jan Kristensen.

Han tilføjer, at der på lysiden sker et skifte til LED-pærer. Dermed kommer Kosmorama med på den grønne bølge. Samtidig er



Sydbanks filialchef i Bramming og Ribe, Søren Nielsen, til højre, er 'dagens mand' hos Kosmorama i Bramming. Her er det foreningens alt-mulig-mand, Jan Kristensen, der takker for donationen på de 50.000 kroner.

der et økonomisk incitament til udskiftningen, da foreningen opnår en besparelse på både el-regningen og på det samlede CO2-regnskab.

Hos Sydbank er Søren Nielsen, der er filialchef i både Bramming og Ribe kun glad for at være 'dagens mand' på spillestedet.

”Vi er en del af lokalsamfundet, og naturligvis bakker vi op om de aktiviteter og tiltag, der er i området. Vi støtter bredt, og især er vi glade for at hjælpe indenfor det kulturelle felt,” fastslår Søren Nielsen, der i øvrigt kan oplyse, at Sydbank sidste år sendte sammenlagt 1,3 millioner støttekroner ud i det vestjyske område.

”Kosmorama er med til at skabe en lang række oplevelser, ikke blot lokalt, men langt ud over byens

grænser. Med vores støtte viser vi vores anerkendelse og opbakning – og så er et lysanlæg jo også en langsigtet investering, der kommer mange mennesker til gode,” lyder det fra Søren Nielsen.

Jan Kristensen oplyser, at Kosmorama indtil videre har haft stor succes med den løbende optimering af lysanlægget. Der er kommet flere positive tilkendegivelser fra både publikum og kunstnere.

”På billetsalget kan vi også se, at vi er blevet mere kendt udenfor Bramming by og Esbjerg Kommune. Vi har gæster fra det meste af landet – ja, på det seneste har vi sågar solgt billetter i Tyskland”.

”At vi samtidig er blevet kendt og accepteret i musikkredse, vidner kontakten

fra bookere og managere også om. Vi behøver ikke selv opsøge bookere for at holde koncerter – de kontakter os. Tidligere kunne vi opleve at få tre-fem henvendelser på en uge. For nylig var der 10-15 kontakter på en enkelt uge,” fortæller Jan Kristensen.

”Alt arbejde i Kosmorama er på frivillig basis. Vi er en forening med en bestyrelse på seks mand. Vi driver stedet – men det ville slet ikke være muligt, hvis ikke det var for den store gruppe af frivillige, der giver en hånd med. De hjælper til i baren, ved borddækning og madhåndtering, de med hjælper musikerne med håndteringen af instrumenter og meget mere”.

”Økonomisk kunne vi heller ikke booke de kunstnere og generelt have den høje kvalitet af arrangementer, vi ønsker, hvis ikke det var for vores loyale sponsorer. Her tænker jeg både på vores driftssponsorer samt ekstra donationer og sponsorater som for eksempel støtten fra Sydbank,” understreger Jan Kristensen.

Tekst og foto: Jens Bytoft

Tiden er inde til at kridte løbeskoene

Antallet af deltagere ved Skjern Bank-løbet er steget støt gennem alle årene

MOTIONSLØB – Tiden er inde til at kridte løbeskoene og lige få tjekket snørebåndene ved samme lejlighed. Søndag den 7. april løber det nemlig løs med 2024-udgaven af Skjern Bank-Løbet, der i år finder sted for 16. gang. Startskuddet lyder ved Bramming Kultur- og Idrætscenter og det er også her, målsnoren senere bliver sprængt.

”Deltagerne kan vælge mellem ruter på tre-, fem-, 10- og 21,1 kilometer – og som det er tilfældet andre steder, oplever vi også her i Bramming, at halvmaratondistancen er blevet en populær størrelse,” oplyser Ole Nielsen. Han

er løbsansvarlig hos motionsafdelingen i Bramming Idrætsforening, og i det hele taget kan han notere, at antallet af deltagere har været støt stigende gennem de mange år.

Der er børneløb for de 0-7-årige fra klokken 09.00 på en lukket rute, der strækker sig over en kilometer. Sidste år var det cirka 30 procent af deltagerne, der valgte den rute rundt i Bramming by.

Distancerne tre- og fem kilometer holder sig også indenfor bygrænsen, mens ruten på 10 kilometer bringer løberne ud i den flotte natur omkring byen. Deltagerne på halvmaraton-distancen kan se frem til en rute, der

både omfatter midtbyen, industriområdet og et smut ud i skoven.

”Løbet har altid været kendt for at gøre lidt ekstra ud af forplejningen. Sådan vil det også være i år”, forsikrer Ole Nielsen.

Han fortæller, at der efter løbet er frugt, chips og gel til alle deltagere. Desuden får alle under 15 år en medalje for at gennemføre.

”Vinderne i alle aldersgrupper får en præmie – og som noget nyt i år, er der lavet en særlig ungdomsrække for de 15-18-årige. Med den håber vi at imødekomme mange af de unge, der er elever på byens to efterskoler,” fortsætter Ole Nielsen.

Han understreger samtidig, at Bramming

Idrætsforening er rigtig glad for den støtte, man får fra klubbens og løbets hovedsponsor, Skjern Bank. Desuden er der stor opbakning fra et bredt udsnit af byens handlende og forretningsdrivende.

”Hertil kommer de mange frivillige, der giver en hånd med ved arrangementet. Uden dem var det umuligt at stable et motionsløb af denne størrelse på benene,” tilføjer Ole Nielsen. Et andet løb, der har Bramming Idrætsforening som arrangør er det populære 'Storgaard Biler – Tøseløbet'.

Løbsudvalget hos Bramming IF Motion består, udover Ole Nielsen, af Finn Lauritzen, Jørn Juel Strøbel og Lars-Henrik Just.

-jebj